
Projekt 
 
z dnia 26 lipca 2023 
Sporządziła Sylwia Olbińska 
Zatwierdzony przez Kancelarię KPMZ 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

 NR LXVI/.../2023 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Wieruszów do 2030 roku 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) Rada Miejska 
w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LI/394/2022 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
14 czerwca  2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii 
Rozwoju Gminy Wieruszów do 2030 roku, Załącznik nr 1 przyjmuje 
brzmienie określone Załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 642BB13E-23D5-4FBD-A0E4-3FDDAB5BC817. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/.../2023 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

Harmonogram opracowania i konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Wieruszów do 2030 roku. 

Lp Działania Termin 
realizacji 

1 Podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania 
strategii VI.2022 r 

2 Powołanie Gminnego Zespołu ds. opracowywania 
Strategii VII.2022 r.  

3 Zebranie danych do części diagnostycznej 

4 
Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej gminy oraz wniosków z 
diagnozy 

5 Zdefiniowanie celów strategicznych rozwoju gminy w 
wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym 

VII – 
VIII.2022 

6 Określenie kierunków działań podejmowanych dla 
osiągnięcia celów strategicznych 

7 Określenie oczekiwanych rezultatów planowanych 
działań 

8 
Propozycje ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 
gminie Wieruszów 

9 Określenie obszarów strategicznej interwencji, 
kluczowych dla gminy Wieruszów 

10 Opracowanie projektu systemu realizacji strategii 
11 Określenie ram finansowych strategii 

VII-XI.2022 r. 

Konsultacje projektu strategii 

12     

Przesłanie projektu strategii do podmiotów 
wymienionych w art. 6 ust.3 ustawy o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju oraz do zaopiniowania 
Zarządowi Województwa Łódzkiego (art. 10f ust. 2 
ustawy z dnia  18 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym). 

XI.2022 - 
X.2023 r. 

13 

Wyłożenie projektu strategii do publicznego wglądu 
w siedzibie Urzędu Miejskiego i zamieszczenie na BIP 
gminy Wieruszów oraz zamieszczenie obwieszczenia 
o możliwości wyrażenia opinii na BIP oraz na stronie 
 www.wieruszow.pl       i portalu społecznościowym 

XII.2022 r. 

14 Analiza zgłoszonych uwag i wniosków I-X.2023r. 
15 Przygotowanie ostatecznej wersji projektu strategii X-XI.2023 r. 

16 
Przygotowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w 
Wieruszowie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 
Gminy Wieruszów do 2030 r 

XI.2023-
II.2024 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 642BB13E-23D5-4FBD-A0E4-3FDDAB5BC817. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Wieruszowie uchwałą nr LI/394/2022 z dnia 14 czerwca  
2022 r. postanowiła o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju Gminy 
Wieruszów do 2030 roku, określając jednocześnie szczegółowy tryb i 
harmonogram opracowania  jej projektu. 

Przepis art. 10f ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (zwanej dalej ustawą) stanowi, iż projekt strategii rozwoju gminy 
opracowuje burmistrz oraz przedkłada go zarządowi województwa w celu 
wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w 
zakresie prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w 
strategii rozwoju województwa. Opracowany przez Burmistrza, zgodnie z 
przyjętym harmonogramem, projekt nie uzyskał jednak pozytywnej opinii 
Zarządu Województwa Łódzkiego, który jako jedną z głównych przesłanek 
negatywnej oceny wskazał brak modelu struktury  funkcjonalno - 
przestrzennej oraz części zawierającej ustalenia i rekomendacje w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie.  

Uzupełnienie projektu strategii o wskazane braki wymaga przygotowania 
dodatkowego opracowania przez podmiot zewnętrzny skutkiem czego nie jest 
możliwe dochowanie wszystkich terminów określonych w harmonogramie. 
Przedłożona zmiana harmonogramu zawiera wydłużenie terminów realizacji w 
części  dotyczącej konsultacji projektu w zakresie niezbędnym do wykonania 
uzupełnień. 

Mając powyższe na względzie podjęcie przedłożonego projektu uchwały 
jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 642BB13E-23D5-4FBD-A0E4-3FDDAB5BC817. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/.../2023 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 10 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Harmonogram opracowania i konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieruszów do 2030 roku.
	Uzasadnienie


